
V I L L A  B A R ATTO L O

V I A  C E S A R E  B AT T I S T I , 5

0 0 0 4 0  RO C C A  D I  PA PA  ( R M )

protocollo@parcocastelliromani.it

parconaturalecastelliromani@regione.lazio.legalmail.it

T E L  + 3 9 . 0 6 . 9 4 7 9 . 9 3 1

FA X  + 3 9 . 0 6 . 9 4 9 9 1 2 4

C . F. 9 2 0 0 3 0 2 0 5 8 0

                                                                                                          

Deliberazione n. ______ del __________

STRUTTURA PROPONENTE Parco regionale dei Castelli Romani

OGGETTO: Presa atto della nuova formulazione della quota di partecipazione degli enti territoriali alla 
Comunità -

perimetrazione del Parco regionale Castelli Romani  modifica s
relazione alla modifica della perimetrazione 

___________________        ____________________          __________________

Il presente atto è formato da 3 pagine 

IL PRESIDENTE

su proposta del Direttore

vista

vista 
ed integrazioni;

vista 

visto il Decreto n. T00232 del 28 settembre 2018 con il quale il Presidente della Regione Lazio ha 
nominato Preside

vista 
Nelle more della costituzione del consiglio 

direttivo, gli atti di ordinaria amministrazione nonché gli atti urgenti ed indifferibili sono adottati dal Presidente del consiglio 

visto il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00303 del 9 dicembre 2019 con il quale la Dott.ssa 
Emanuela Angelone è stata nominata Direttore del Parco Regionale dei Castelli Romani; visto il bilancio 
di previsione 2020 del Parco Regionale dei Castelli Romani adottato ai sensi del D.lgs 23 giugno 2011 n. 
118 con Deliberazione del Presidente del Parco n.43 del 27/09/2019;

01 25-01-2022



V I L L A  B A R ATTO L O

V I A  C E S A R E  B AT T I S T I , 5

0 0 0 4 0  RO C C A  D I  PA PA  ( R M )

protocollo@parcocastelliromani.it

parconaturalecastelliromani@regione.lazio.legalmail.it

T E L  + 3 9 . 0 6 . 9 4 7 9 . 9 3 1

FA X  + 3 9 . 0 6 . 9 4 9 9 1 2 4

C . F. 9 2 0 0 3 0 2 0 5 8 0

                                                                                                          

considerato

Diret

considerato che gli atti di indirizzo di cui sopra devono essere conformi ai programmi, piani e agli 
ionale e programmatica del Bilancio 

considerato
to la perimetrazione del Parco regionale Castelli Romani 

allegati alla disposizione; 

visto che la modifica della perimetrazione ha incluso una po
Ciampino ed un ampliamento della porzione del Comune di Marino;

considerato che la modifica della perimetrazione necessita una ridefinizione della quota di partecipazione 
degli Enti territoriali alla Comunità del Parco dei Castelli Romani; 

vista la Determinazione N. G11635 del 29/09/2021 avente come oggetto - Attuazione D.G.R. n. 625 
del 25/10/2016 - aggiornamento della Determinazione Dirigenziale n. G13468 del 15/11/2016 -
formulazione della quota di 
regionale Castelli Romani- allegata alla presente di cui costituisce parte integrante;

considerato va  formulazione 
della quota di partecipazione degli enti territoriali alla Comunità dell'Ente Regionale Parco regionale 
Castelli ;



V I L L A  B A R ATTO L O

V I A  C E S A R E  B AT T I S T I , 5

0 0 0 4 0  RO C C A  D I  PA PA  ( R M )

protocollo@parcocastelliromani.it

parconaturalecastelliromani@regione.lazio.legalmail.it

T E L  + 3 9 . 0 6 . 9 4 7 9 . 9 3 1

FA X  + 3 9 . 0 6 . 9 4 9 9 1 2 4

C . F. 9 2 0 0 3 0 2 0 5 8 0

                                                                                                          

visto che la nuova formulazione della tabella relativa alla quota di partecipazione degli enti territoriali alla 
Comunità Parco regionale Castelli Romani, è stata redatta applicando i criteri stabiliti con D.G.R. n. 625 
del 25/10/2016;

preso atto
Parco dei Castelli Romani a seguito della  modifica di ampliamento  della 

perimetrazione del  perimetro del Parco 

ritenuta necessaria - Deliberazione n°7 del 
24.02.2020-

partecipazione degli enti territoriali alla Comunità del Parco; 

visto lo statuto  allegato 

perimetrazione del Parco regionale Castelli Romani, che ne costituisce parte integrante;   

valutata

visto il  parere favorevole del Direttore per quanto riguarda la regolarità tecnico amministrativa;

DELIBERA

Per i motivi di cui in premessa: 
1. Prendere atto della nuova formulazione della quota di partecipazione degli enti territoriali alla 

Comunità dell'Ente Regionale Parco regionale Castelli come definita dalla la Determinazione N. 
G11635 del 29/09/2021  e redatta applicando i criteri stabiliti con D.G.R. n. 625 del 

del Parco regionale Castelli Romani,;

2. li Romani - Deliberazione n°7 
del 24.02.2020 -ai commi 1 e 2 del art
Marino e la tabella dei millesimi aggiornata;  

3. di inviare il presente atto alla Regione Lazio Direzione Capitale Naturale, Parchi e Aree Protette 
per gli adempimenti di competenza;

4.

   Il direttore
Emanuela Angelone

                                                                                                            Il presidente
Gianluigi Peduto


